РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2022 года                                       п. Копьёво

                                           № 44
О ходатайстве о награждении Л.В. Андриановой медалью
«Трудовая доблесть Хакасии»
Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 06.07.2001 № 37 «О государственных наградах Республики Хакасия», Законом Республики Хакасия от 29.12.2011 № 133-ЗРХ «Об учреждении медали «Трудовая доблесть Хакасии», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Ходатайствовать перед Президиумом Правительства Республики Хакасия о награждении Андриановой Лидии Васильевны, проявившей профессиональное мастерство и получившей общественное признание, медалью «Трудовая доблесть Хакасии» за особые заслуги перед Республикой Хакасия, связанные с трудовой деятельностью, за многолетний плодотворный труд.
2. Поручить депутату Совета депутатов Орджоникидзевского района М.И. Кошелеву совместно с Администрацией Орджоникидзевского района подготовить наградные материалы для награждения Л.В. Андриановой  медалью «Трудовая доблесть Хакасии».
3. Поручить председателю Совета депутатов Орджоникидзевского района Г.А. Свистельникову после подготовки наградных материалов внести в Правительство Республики Хакасия представление о награждении Л.В. Андриановой  медалью «Трудовая доблесть Хакасии».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
                                                                  Г.А. Свистельников